
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза С.М.Иванова» 

р.п. Турки Турковского района Саратовской области 

 

 

Приказ 

 

от 01 сентября 2023 г.                                                                                        №     341                                                                          

 

О продолжении работы консультационного пункта 

по взаимодействию с родительской общественностью 

в  филиале МОУ СОШ имени С.М. Иванова 

р.п. Турки в с. Рязанка 
 

В соответствии с ч. 1 ст. 8, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения доступности дошкольного 

образования,  выравнивая стартовых  возможностей  детей, не посещающих  дошкольное 

образовательное учреждение при поступлении в школу, единства и преемственности 

семейного и общественного воспитания, повышения педагогической компетентности 

родителей (законных представителей), воспитывающих детей  дошкольного возраста, 

оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной 

помощи родителям, а также на основании приказа министерства образования Саратовской 

области от «07» сентября 2015 г. № 2716 «О создании консультационных центров по 

взаимодействию дошкольных образовательных организаций различных форм и 

родительской общественности», на основании приказа управления образования 

администрации Турковского муниципального района от 21.10. 2015 года №63 «О создании 

консультационных центров по взаимодействию дошкольных образовательных организаций 

различных форм и родительской общественности в  Турковском  муниципальном районе» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу Консультационного пункта  по взаимодействию с родительской 

общественностью  в филиале  муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза С.М. Иванова»р.п. Турки 

Турковского района Саратовской области  в с. Рязанка. 

2.  Утвердить режим и план работы консультационного центра по взаимодействию с  

родительской общественностью в  филиале МОУ СОШ имени С.М. Иванова  р. п. Турки вс. 

Рязанка. 

3. Создать в условия для максимального охвата дошкольным образованием 

неорганизованных детей, оказанию своевременной, квалификационной методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи семьям 

дошкольного возраста. 

4.  Для  оказания  методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, не охваченных 

дошкольным образованием, в рамках КП в филиале  МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки вс. Рязанка  утвердить следующий состав педагогических работников на                       

2023-2024учебный год: 

Матросова М.Ю. – заведующий филиала 

 Николаева Л.Е. – учитель начальных классов 

Николаева Л.А. – педагог-психолог 

Кирюхина В.В.-  советник директора  по воспитанию 

 



5. Возложить ответственность за организацию работы консультационного пункта  по 

взаимодействию образовательного учреждения с родительской общественностью, 

координацию деятельности  педагогов  на заведующего филиала Матросову М.Ю.. 

6.  Утвердить план работы Консультационного пункта  филиала МОУ СОШ имени                                                 

С.М. Иванова р.п. Турки в  с. Рязанка на 2023-2024  учебный год. 

7.  Утвердить график работы Консультационного пункта на 2023-2024 учебный год: 

2,4 вторник месяца: с  9.00- 12.00; 13.00 – 15.00 

8. Ответственным за ведение документации Консультационного  пункта (Журнал 

предварительной записи родителей на консультацию к педагогам; Журнал учета 

проведенной работы) назначить педагога – психолога Николаеву Л.А. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Матросову М.Ю., заведующего 

филиала МОУ СОШ имени С.М. Иванова р. п. Турки в с. Рязанка 

 

 

 

 

 
  Директор МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки:                     Л.В. Лопаткина 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-09-01T14:55:19+0400
	Лопаткина Людмила Викторовна




